Приложение 2  к сообщению о проведении аукциона

ДОГОВОР АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Челябинская область, г.Сатка

№ _____ от ___________________г.

На  основании протокола о результатах аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка от ___________________ г.  Саткинский муниципальный  район  в лице начальника Управления земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского муниципального  района  Букова Сергея Викторовича,  действующего на основании положения об Управлении, именуемое в дальнейшем "Арендодатель", и _________________________________ в лице ___________________________________________, действующего на основании _________________________________, именуемое  в дальнейшем  «Арендатор», и именуемые в дальнейшем  «Стороны», заключили  настоящий  договор  (далее  -  Договор)  о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок из земель _______________________ с кадастровым номером ___________________________, находящийся по адресу: Челябинская область, _____________________________________, под строительство _________________________________________, в границах, указанных в кадастровом плане Участка, прилагаемом к   настоящему Договору и являющемся его неотъемлемой частью, общей площадью ___________ кв.м.

1.2. На земельном участке имеется – объекты недвижимости отсутствуют.
2. Срок Договора

2.1. Срок аренды Участка устанавливается с ___________г. по ___________г.
2.2. Договор, заключенный  на срок  более одного года  подлежит государственной регистрации в Саткинском отделе Главного управления Федеральной регистрационной службы по Челябинской области.

2.3. Договор, заключенный на срок менее  чем  один год, вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

3. Размер и условия внесения арендной платы

3.1. Размер и сроки внесения арендной платы за Участок определены  в приложении (Приложение №1 к протоколу о результатах аукциона), являющемся  неотъемлемой частью Договора.

3.2. 1137 IF  = "а" " Арендная плата вносится ежемесячно в равных долях (согласно расчета по месяцам) не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным.
ИНН 7417000366

УФК по Челябинской области (Управление земельными и имущественными отношениями Саткинского муниципального района)

Р/счет 40101810400000010801

Банк – ГРКЦ ГУ Банк России по Челябинской области г. Челябинск

БИК  047501001

Код бюджетной классификации (КБК) длякоммерческой деятельности IF  = "ИЖС" "019111 05012011000120" "019111 05011011000120"
019111 05011011000120
  019111 05011011000120
ОКАТО сатка IF  = "район" "75249000000" "сатка IF  = "Сатка" "75448000000" "сатка IF  = "Бакал" "75249503000" "сатка IF  = "Межевой" "75249558000" "сатка IF  = "Бердяуш" "75249553000" "сатка IF  = "Сулея" "75249562000" "сатка IF  = "Айлино" "75249811000" "сатка IF  = "Романовка" "75249833000" ""
"
"
"
"
"
"
"
" ""
 Арендная плата вносится ежемесячно в равных долях (согласно расчета по месяцам) не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным, по следующим реквизитам:
ИНН 7417000366 УФК по Челябинской области (Управление земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского муниципального района) Р/счет 40101810400000010801 Банк – ГРКЦ ГУ Банк России по Челябинской области г. Челябинск БИК  047501001 Код бюджетной классификации (КБК) 618 111 050 131 00000 120 ОКАТО____________________.
3.3. Арендная плата начисляется с  момента подписания обеими сторонами акта приема-передачи (приложение №1 к Договору).

 3.4. Изменение размера арендной платы в установленном органами местного самоуправления порядке и сроки являются обязательными для сторон (без перезаключения договора или подписания дополнительного соглашения к нему). Публикация сообщения об изменениях размера арендной платы в средствах массовой информации, а также доведение до сведения «Арендатора»    нового   размера арендной платы любым иным способом не могут рассматриваться, как изменение арендной платы в одностороннем порядке.

3.5. Размер арендной платы пересматривается в случае перевода земельного участка из одной категории в другую или изменения разрешенного использования земельного участка в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3.6. В случае передачи Участка в субаренду размер арендной платы в пределах срока договора субаренды определяется  в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, но не может быть ниже размера арендной платы  по настоящему договору.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать    досрочного    расторжения   Договора   при использовании земельного участка не по целевому назначению; при использовании способами,  приводящими к его порче; при не внесении арендной платы более чем  за  3  месяца, а также не внесении арендной платы за пользование земельным участком в полном объеме;   нарушении других условий Договора.

4.1.2. На  беспрепятственный  доступ на территорию арендуемого земельного участка с  целью  его  осмотра  на  предмет  соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка  и  экологической  обстановки  в  результате хозяйственной деятельности  арендатора,   а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту приема – передачи.

4.2.3. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении   номеров   счетов   для  перечисления  арендной  платы, указанных в п. 3.1.

4.2.4. Своевременно производить перерасчет  арендной  платы  и своевременно информировать об этом Арендатора, в том числе через средства массовой информации.

4.3. Арендатор имеет право:

4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.

4.3.2. С согласия Арендодателя сдавать Участок в субаренду, а также с согласия Арендодателя передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам.

4.3.3. По истечении срока действия Договора в преимущественном порядке перед  другими лицами заключить договор аренды на новый срок на согласованных Сторонами условиях по письменному заявлению, направленному  Арендодателю  не  позднее  чем за 3 (три) месяца до истечения срока действия Договора.

4.4. Арендатор обязан:

4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

4.4.3. Уплачивать в полном объеме и на условиях, установленных Договором, арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.

4.4.5. После подписания Договора и изменений к нему, за исключением случая предусмотренного в пункте 2.3 настоящего Договора, произвести его (их) государственную регистрацию в Саткинский отдел Главного управления Федеральной регистрационной службы по Челябинской области.

4.4.6. Письменно сообщить Арендодателю не  позднее  чем  за  3 (три)  месяца  о  предстоящем  освобождении  Участка как в связи с окончанием срока  действия  Договора,  так  и  при  досрочном  его освобождении.

4.4.7. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки  на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему  территориях,  а  также  выполнять  работы  по благоустройству территории.

4.4.8. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной  платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени. Процентная ставка пеней принимается равной 1/300 действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый календарный  день  просрочки. Пени перечисляются в порядке предусмотренном п. 3.2.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных  действием  обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.

6.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством,  а также в случаях, указанных  в пункте 4.1.1.

6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии  по акту приема – передачи.

7. Рассмотрение и урегулирование споров

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются  в   соответствии с законодательством   Российской Федерации.

8. Особые условия договора

8.1. Срок  действия договора субаренды не может превышать срок действия Договора.

8.2. При досрочном  расторжении Договора договор субаренды земельного участка прекращает свое действие.

8.3. Расходы по государственной регистрации Договора аренды земли, а также изменений и дополнений к нему возлагаются на Арендатора.

8.4. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, один экземпляр передается в Саткинский отдел Главного управления Федеральной регистрационной службы по Челябинской области.

9. Реквизиты Сторон

Арендодатель: 456910 г. Сатка, Челябинская обл., ул. Металлургов, 2,  тел.4-15-41  Управление земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского муниципального района  ИНН 7417000366 р/с 40603810607600000295 в ОАО «Челиндбанк» г.Челябинск

Арендаторы: _________________________________________________________________________________.
10. Подписи Сторон

  Арендодатель:          С.В. Буков

(Ф.И.О.)

       (подпись)

 Арендатор:    __________________________________________________________
(Ф.И.О.)
                          (подпись)